ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 сентября 2022 года Ко 719-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 309-ФЗ «О внесении изменения в статью 155.1 Семейного кодекса
Российской Федерации», Законом Иркутской области от 6 июля 2022 года
№ 51-03 «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской
области и отдельных положений законов Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положение о министерстве социального развития,
опеки и попечительства Иркутской области, утвержденное постановлением
Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,
следующие изменения:

1) подпункт 63 изложить в следующей редакции:
«63) организует работу по предоставлению гражданам субсидий на

оплату жилого помещения и коммунальных услуг;»;
2) в абзаце третьем подпункта 79 слово «образовательной» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего
постановления.

Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с
1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru